
 

 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 

 
Provincia di Bari 

 
 
 
 
 

Settore Lavori Pubblici 
 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 17 
NUMERO GENERALE 121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza Consiglieri Comunali Componenti della 

1^ Commissione  Permanente per la partecipazione alle sedute dal 
21/08/2006 al 30/10/2006 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:   ISTRU. TECNICO BINETTI D. 
 
 
 
 
 
Iscritta al n°  17  del Registro delle Determinazioni in data  05.02.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 04 agosto 2006, esecutiva, con la 
quale si costituiva, tra l'altro, la 1^ Commissione consiliare permanente nelle persone dei 
Consiglieri Comunali Sigg.ri: 
 
1) SPADAVECCHIA  Giacomo -Presidente 
2) PIERGIOVANNI Nicola -componente 
3) DI GIOIA Pasquale S.- componente 
4) BALDUCCI Ottavio -componente 
5) MAZZINA Giovanni – componente; 
 
• Dato atto che, ai sensi dell’art.82, comma 2° del T.U.EE.LL. n.267/2000, i Consiglieri 

comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione, fra l’altro, a 
commissioni consiliari; 

• Visto l’art. 23 del vigente Statuto Comunale, epigrafato “ Commissioni consiliari permanenti  
• Visto il decreto interministeriale del 4 aprile 2000, n°119, relativo alla determinazione, fra 

l’altro, della misura dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, individuato in £. 
70.000 ( € = 36.15) per i consiglieri comunali dei comuni come il comune di Molfetta con la 
maggiorazione del 5% (€ 37.96) ai sensi dell’art.2, comma 1, lett. b e c del decreto medesimo 
e quindi per un importo complessivo di £. 73.500 ( euro 37,96); 

• Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n.519 del 30/12/2004 si recepiva il 
Decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04/04/2000 e pertanto si adeguava l’entità del 
gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali a far data dal 01/01/2005 nell’importo 
dei € 43,38; 

• Considerato, altresì, che la finanziaria 2006, art.1 – comma 54, legge 266/2005, ha previsto 
la rideterminazione, in riduzione del 10%, del gettone di presenza ai consiglieri comunali; 

• Vista la Determinazione Dirigenziale del 1° Settore Affari Generali n.57 del 17/02/2006, 
con la quale si prende atto dell’art.1  - comma 54 della legge 266/2005 di cui alla 
finanziaria 2006 riducendo il gettone di presenza dei consiglieri comunali da € 43,38 ad € 
39,04 (€ 43,38 – 10%);  

• Vista la deliberazione della G.C. n° 873 del 01.07.1996, relativa alla nomina del dipendente 
comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di “Istruttore tecnico “ (cat. C), 
geom.. Damiano Binetti, con funzioni di segretario della Commissione consiliare permanente 
in parola; 

• Vista la delibera di G.C. n° 152 del 28.03.2002, come modificata dalla successiva 
deliberazione dello stesso argomento n° 350 del 11.07.2002, relativa alla istituzione del 
gettone di presenza, con decorrenza dal 01.05.2002, per i segretari delle Commissioni 
consiliari, determinato nell’importo di € = 30,99, al lordo delle ritenute di legge per ogni 
seduta della Commissione; 

• Visto il prospetto, allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, afferente 
l’indicazione delle sedute della 1^ Commissione effettuate nel periodo 21/08/2006 – 
30/10/2006 e la specificazione dell’intervento dei singoli consiglieri componenti in uno 
all’importo totale da corrispondere per  gettone di presenza a ciascun componente; 

• Vista, altresì, la dichiarazione del Presidente della Commissione, riportata nel prospetto in 
parola di liquidazione al segretario della commissione, attestante che le sedute della 
Commissione di cui al prospetto medesimo si sono regolarmente svolte e  si sono tenute in 
buona sostanza fuori dell’orario di lavoro comprese quelle convocate in orario di servizio, ma, 
in effetti, iniziate quasi tutte con considerevole ritardo e, comunque, protrattesi sempre in 
orario notevolmente eccedente quello di lavoro; 

• Ritenuto, per quanto precede, di liquidare i gettoni di presenza relativi al periodo 21/08/2006 
– 30/10/2006 negli importi specificati a fianco di ciascun componente e del segretario nel 
prospetto allegato; 



• Accertata, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.107 del T.U.EE.LL. n°267/2000 

• Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo 18/08/2000, n°  267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  Liquidare, per quanto in narrativa, gli importi complessivi per i gettoni di presenza relativi al 

periodo 21/08/2006 – 30/10/2006, indicati nel prospetto allegato al presente atto a farne parte 
integrante e sostanziale, ai Consiglieri comunali nominati nel prospetto medesimo, 
componenti della 1^ Commissione consigliere permanente nell’importo complessivo di € 
2.849,92.  

2.  Liquidare, altresì, giusto prospetto in parola, a favore del dipendente comunale con profilo 
professionale di istruttore tecnico cat. C2, geom.. Damiano Binetti, l’importo complessivo di 
€= 433,86 per gettoni di presenza in qualità di segretario della Commissione anzidetta, 
relativi al periodo 21/08/2006 – 30/10/2006. 

3.  Dare atto che il totale degli importi destinati ai componenti la commissione ammonta a € = 
2.849,92 con imputazione al Cap. P.E.G. 10260 "Indennità di presenza Commissione 
Consiliari" del Bilancio 2006. 

4.  Imputare la spesa di € 433,86 - al Cap. 10265, “ Gettoni di presenza per i Segretari delle 
Commissioni Consiliari” del Bilancio 2006. 

5.   Trasmettere copia del provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, al Direttore 
Generale, all’U.O. Gestione del personale del Settore AA.GG.e, per quanto di competenza, al 
Settore Economico –Finanziario 

6.  nominare responsabile del procedimento l’istru.tecnico geom. Damiano Binetti  
7.  La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151°, comma 4° del T.U.EE.LL. n°267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione 

 

Il compilatore e Responsabile del Procedimento  
Damiano Binetti 
 

Il Dirigente Settore LL.PP 
Ing. Enzo Balducci 



 

 

 

                Il Dirigente Settore LL.PP. 
                             
            f.to       (ing. Vincenzo BALDUCCI) 

                  ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 

________________________ al __________________________ 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                     (dott. Michele Camero) 
 
                                                                             
 
 

- Per l’esecuzione 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 


	Settore Lavori Pubblici 
	Il DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
	D E T E R M I N A 


